283 Ὁ μύσος, etc. Ita fere Eurip. vers. 1323 Jaso Medeam imprecatur:

Ὁ μύσος, ὦ μέγιστον ἔχθιστῃ γυναι!

O scelestia, o maxime invisæ mulier!

290 Καὶ ταῦτα δράσας, etc. Sic ibid. vers. 1327.

292 Ταῦτ' οὐτε θάρσους, etc. Ita Med. vers. 469, etc., conjugem suum perstringit.

293 Τολμᾶν. Melius quam editi, τολμᾶς.

294 Ἄλλ' ἢ μεγίστη, etc. Sic ibid. vers. 471, 472.

297 Βλέπης. Ita Reg. Henr. II. Editi βλέπειν. Eo loci plures iterum versus omisit Fabricius.

299 Σὺ δὲ κοῦ κλαίων. Melius κοῦ ἐκῶν. Etiam invitus; ipse nimirum debita poenæ periculo; nec aliter auctor videtur scripsisse, nisi interrogationem supponas.

301 Ἐκ τῶν δὲ πρώτων, etc. Sic Med. vers. 475, etc.

METRICA VERSIO.

Sed poena vindex, turpis et Domini comes
 Supplicia sceleri debita exsolvet suo.
 Qui sic iniqua conscius pecunia
 Mactare Verbum sustines, etiamne adhuc
 Admissa post hæc tam gravis, vitam trahis,
 Nec triste condis sub specum terræ caput?
 Nam te vel imo defodi terræ aggere
 Oppressum oportebat, vel igneo aurei
 Solis calore et lampade ardenti emori.
 Proh! facinus atrox, impium, infandum, et grave!
 Eum alloquor, herum qui suum male prodidit.
 Tu, tanquam amicus, non refugisti tui
 Præsentiam Domini; ad eum pedem inferens
 Venisti, et ita venisti, ut infensissimo
 Esses animo in ipsum, et Patrem, ac hominum
 [genus.
 Quonam ore compellasti eum quem tu male

B Jam prodidisses? corde tu piaculum
 Tegens, es ore eum allocutus subdolo.
 Et auctor horum sustines solem tamen
 Terranque, o scelus, hanc intueri, perditæ.
 Non ista forte, non virum magnam decent,
 Os sustinere ejus, merentem quem bene
 Prodidideris, hujus sed mali primum caput
 Est ipsa, quæ longe malorum est omnium
 Inter homines gravissimum impudentia.
 Ut verba perdam, commode de te tamen
 Hæc dicta, namque hæc ad tuum omnia dedecus,
 Absis ut hinc tu, sive vitam adhuc trahas,
 Sive occidas, animum meum his levavero.
 At tu ipse disces non licet deflens tamen:
 Disces enim te digna supplicia ferens,
 Jamque adeo ab illis prima quæ sunt ordiar.
 Juda, audi ab illo quæ bona tibi accesserint.

Ἐλάσεν ἐκ σκότους σε τῆς ἀγνωσίας,
 Ἔσωσέ σ', ὑπέδειξε φῶς σωτηρίας.
 305 Δέδωκε σοι χάρισμα πολλῶν θαυμάτων.
 Μύσταις ἔφησε καὶ σὲ συνδράσται,
 Κρίναί τε φυλάς Ἰσραὴλ παντὸς γένους.
 Ἔβηκεν ἀργύρια πάντα χειρὶ σου,
 Ἐκοψέ σου πρόφασιν ἀναργυρίας.
 310 Ἐκλεπτες ἀεὶ, μὴ δόκει ληθῆναι·
 Ὅδ', ἄτε πανάγαθος, οὐκ ἤλεγξέ σε
 Λόγοισιν, οὐδὲ πρὸς σέθεν κακούμενος,
 Εἰδώς σε σαφῶς, καὶ πρὸ τῆς τολμῆρας.
 Ἐνιψε καὶ σοὺς δυσμενεστάτους πόδας,
 315 Ἄρτου τρύφος τ' ἔδωκε δυσμενεστάτῳ.
 Καὶ ταῦθ' ὑπ' αὐτοῦ, παγκράτιστ' ἀνδρῶν, παθῶν,

Eduxit te ex ignorantia tenebris,
 Salvum fecit, ostendit lumen salutis.
 305 Plurimum miraculorum tibi donum contulit.
 Promisit fore ut tu cum aliis discipulis sederes,
 Tribusque Israel cujusque sexus judicares.
 Omnem pecuniam tuis manibus concredidit,
 Inopie prætextum tibi abstulit.
 310 Furharis semper, ne putes id ipsum latuisse;
 Is autem, utpote benignus, te non arguebat
 Verbis, nequidem a te injuria affectus.
 Cum te plane noverit, et ante tuam audaciam.
 Tuos et abluit pedes infestissimos:
 315 Panis et frustum tibi dedit infensissimo.
1226-1227 His tamen beneficiis affectus, o nequissime hominum,
 Prodidisti eum, et cædis pretio dona acquisivisti,
 Cum tibi omnia forent abunde. Si enim pecunia caruisses,
 Fortassis argenti cupido tibi ansam præbuisset;
 320 Sed nequidem istum habes prætextum, nullam habes rationem,
 Quam, diductis labiis, queas opponere.
 Neque enim tantum unquam tu poteris,
 Etiam si genus omne daemonum tibi astipuletur.
 Omnemque terram malis impleat verbis;
 325 Quandoquidem creatura scit eum esse probum,
 Et ex ipsius operibus omnes noverunt.
 Verum tibi gulam fregit avaritiæ restis,
 Quæ fere omnium malorum est radix:
 Evanuitque fides, quam prius amiseras.
 330 Talis autem effectus, lucem conspicerè, miser, audes?

304 Ἔσωσέ σ'. Melior versio quam in editis
 ἔσωσέ θ'. Sic apud Eurip. vers. 482, Medea istud
 beneficium Jasoni exprobat.

315 Ἄρτου τρύφος τ' ἔδωκε δυσμενεστάτῳ. Pro
 δυσμενεστάτῳ habet cod. Reg. H. II: μυστικωτάτῳ,
 sensu mystico plenissimi.

316 Καὶ ταῦθ' ὑπ' αὐτοῦ, etc. Ita fere Medea
 conjugem suum objurgat, vers. 488, etc.

322 Ὅν γὰρ τοσοῦτον, etc. Ita fere Hippolyt.
 vers. 1250 et seqq. nuntius, qui Theseum de morte
 filii sui edocet, Hippolytum a crimine vindicat:

METRICA VERSIO.

Eduxit hic te erroris e caligine,
 Servavit idem præferens vitæ facem.
 Miraculorum contulit donum tibi.
 Promisit olim sic futurum ut tu sederes
 Cum grege suorum diceres sententiam
 Israeliticam in tribum judex: tuas
 Omnem pecuniam in manus concredidit,
 Prætextum et omnem sustulit inopie tibi,
 Dum semper aliquid non ei hujus inscio
 Furto efferebas: verum, ut is bonus fuit,
 Non te arguebat voce, vel ne tunc quidem
 Injuriis cum maxime esses, scilicet
 Jam te penitus ante facinus et audaciam
 Noscens, pedesque lavit infestissimos,
 Jurati in hostis dexteram panem ingerens.
 His auctus illi rebus, ingrattissime,

A Προῦδωκας αὐτὸν, δῶρα δ' ἐκτίσῃ φόνου,
 Πολλῶν προσόντων. Εἰ γὰρ ἦσθ' ἀνάργυρος,
 Λαθῆν γ' ἂν εἶχες τῶνδ' ἐρασθῆναι τάχα.
 300 Νῦν δ' οὐκ ἔχεις πρόφασιν, οὐκ ἔχεις λόγον
 Χεῖλη διᾶραι, καὶ κατεπειν αἰτίαν.
 Ὅν γὰρ τοσοῦτον σὺ δυνήσῃ πρόποτε,
 Οὐδ' εἰ γένος· πᾶν δαιμόνων σοι συνδράμη,
 Καὶ γῆν ἄπασαν βημάτων πλήρη κακῶν·
 325 Ἐπαί μιν ἐσθλὸν ἐντ' ἐπίσταται κτίσις,
 Καὶ πάντες ἐγνώρισαν ἐκ τῶν πρυγμάτων.
 Ἄλλ' ἤγγεν ἀγγόνη σε φιλαργυρίας,
 Ἢ βίβρα πάντων τῶν κακῶν πέφυκέ πως·
 Φρούδη δὲ πίστις, ἢ πρὶν ἀπόλωλέ σοι.
 330 Τοιοῦ δὲ φανείς, φῶς ὄρῃν τολμᾶς, τάλα;

Ἄτάρ τοσοῦτον οὐ δυνήσομαι ποτε,
 Τὸν σὸν πιθέσθαι παῖδ' ὅπως ἐστὶν κακῆς,
 Οὐδ' εἰ γυναικῶν πᾶν κρμασθεῖ γένος.
 Καὶ τὴν ἐν Ἴδῃ γραμμάτων πλήσειέ τις
 Πεύκην, ἐπεὶ μιν ἐσθλὸν ἐντ' ἐπίσταται.

Sed tamen eo nunquam adduci poterò,
 Ut credam tuum filium esse improbum;
 Neque si totum genus mulierum suspendatur,
 Et atquis litteris impleat omnem in Ida monte
 Sylvam, quandoquidem scio eum esse probum.

B Hunc prodidisti et cædis ejus munera
 Es acupatus, cum tamen abunde foret.
 Quod si te egestas compulisset aspero,
 Poteras, et illa te movente cupidinis,
 Tunc forte ferri; nunc miser prætexere
 Causæ nihil possis, ratio nec suppetat,
 Qua tu recludens os, tuum excuses scelus.
 Nam posse nunquam dabitur id tantum tibi.
 Non si genus totum tibi malorum advolet
 Geniorum, et omnium impleat sermonibus
 Terram dolosia, quando nulli non bonus
 Est notus, ipso quod opere omnibus probat.
 Sed suffocavit te pecunie sitis,
 Radix malorum quæ fere existat omnium,
 Priorque frustra est quæ tibi perit fides.
 Hac mente cum te constet esse, audeſ, miser,

Ἦ τὸν πρὶν οὐκ ἄρχειν Θεὸν δοκεῖς εἶναι,
Ἦ ζυγὰ δίκης ἐν κενοῖς κείσθαι τὰ νῦν;
Ἦ κακὸν ἔρνος, οὐ ποτ' εἰ ρίζης βροτῶν,
Ἡικρῶν δὲ ριζῶν φημί σ' ἐκπεφυκέναι,
335 Ἀλάστορος μὲν πρῶτον, εἶτα δὲ φθόνου,
Φόνου, πότμου θ', ὅσα τε γῆ τρέφει κακά.
Οὐ γὰρ ἐρῶ ποτ' ἐκ Θεοῦ φύναί σ' ἐγώ,
Εἰδυτα καίπερ, ὡς τὸ πᾶν προαίρεσις·
Θεὸς γὰρ οὐκ ἄκοντα σαώζει βίη.
340 Ὡ δ' ὀστρόπ', ὦ χάριστε, καὶ μαιφόνε,
Οἶον πέπρακας, πεπρακῶς εὐεργέτην!

An Deum, qui prius erat, jam non regnare existimas,
Aut irritas jam nunc evasisse justitiæ lances?
O noxium germen, nunquam ex radice mortalium pullulasti,
Sed ex amaris radicibus exortum te assero,
335 Primum quidem ex dæmone, dein invidia,
Cæde, et morte, et quæcunque mala enutrit tellus.
Neque enim dicam te unquam a Deo genitum fuisse,
Cum noverim a libera voluntate existere, quidquid mali est
Neque enim Deus ulli vim infert, ut salutem consequatur.
340 O maligne, o nequissime, homicida nefarie,
Qualem vendidisti, cum benefactorem vendideris!
Ipse te, quem spes est filii fore parentem,
Radicitus exstirpet percutiens fulmine.
Peri, o turpia perpetrans, qui amicitie leges infregisti;
345 Exsecrande, nec cum absente movendus sermo.
Dolosum enim et Deus abominatur.

O Fili, quare auri quidem, quod sit adulterinum,
Clara signa hominibus dedisti?
1228-1229. Sed quo oporteat discerni malum virum,
350 Nullum signum inest corpori,
Hæc autem cum tu noveris, nos omnes vis nescire.
Pereat, pereat justissime scelestus!